
２０２５年９月１５日 

お客様各位 

東京海上日動火災保険株式会社

医 療 ・ 福 祉 法 人 部 

 

老人クラブ傷害保険パンフレットの 

一部保険金日額表示誤りに関するお詫び 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、２０２５年１０月・２０２６年４月始期用老人クラブ傷害保険のパンフレ

ットにつきまして、一部保険金日額に誤りがあったことが判明いたしました。ここ

に深くお詫び申し上げますとともに、下記の通り正しい保険金日額をご案内させて

頂きます。 

なお、本件に関するお手続き等は不要でございます。 

また、ご加入後にお送りいたします「加入者カード」には、正しい内容に修正し

て表記しておりますので、お手数ですが各保険金額については「加入者カード」を

ご参照いただきますようお願いいたします。 

今後このような事態が生じることのないよう細心の注意を払いまして業務運営を

行ってまいる所存でございますので、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

【表示誤りの内容】 

 

活動型 ５００円/年タイプ 

補償内容（保険金額） ＜誤＞ ＜正＞ 

㋒入院保険金日額 ９８０円 ９９０円 

 

 ご不明な点がございましたら、下記お問合せ先までご連絡いただきますよう、お願 

い申し上げます。 

以上 

 

 

 

          〈本件に関するお問い合わせ先〉 

東京海上日動火災保険株式会社  

医療・福祉法人部（担当：西村・西田） 

電話：０３-３５１５-４１４３（受付時間 平日９：００～１７：００） 


